
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č.46/2020

Město Velké Opatovice
se sídlem: Zámek 14. 379 63 Velké Opatovice
IC: 00281247
Č. účtu: 19-4879770257/0 100
zastoupené: ing. Kateřinou Gerbrichovou, starostkou města
na straně jedné
(dále Jen »poskytovatel‘)

a
organizace: Diecézní charita Brno — Oblastní charita Blansko
se sídlem: třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno
IC: 44990260
Č. účtu: 1563563 1/0100
zastoupená: Ing. Mgr. Oldřichem Haičmanem, MBA, ředitelem Diecézní charity Brno
na straně druhé
(dále Jen „př(Jemce“)

uzavírají ve smyslu ustanovení ~ 159 a násl. zákona Č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění
pozdějších právních předpisů (dále jen „správní řád“), ustanovení ~ 85, písmene c) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení *10 a) a
násl., zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších právních předpisů, tuto

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace
z rozpočtu města.

I.
Účel a výše dotace

1 .Město Velké Opatovice poskytuje příjemci dotaci na účel: provozní náklady dle podané
žádosti ve výši 355.423,-- Kč, slovy: třistapadesátpěttisícčtyřistadvacettři koruny české, a to
na základě řádně podané žádosti ze dne 14.10.2019.

Město se zavazuje dotaci v této výši poskytnout příjemci na jeho účet uvedený v záhlaví
smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů Po podpisu smlouvy první splátku ve výši 177.711,50 Kč a
druhou splátku ve výši 177711,50 Kč nejpozději do 3 1.7.2020.

II.
Další ujednání

Při čerpání této dotace se příjemce zavazuje dodržet tyto podmínky:
I. Poskytnutou dotaci čerpat pouze na realizaci akce uvedené v či. I a specifikace, kterou
uvedl příjemce ve své žádosti ze dne: 14.10.2019.
2. Nepřevádět dotaci na jiné fyzické a právnické osoby, pokud se nejedná o přímou úhradu
související s akcí dle č. I.
3. Učel dotace dle čl. I této smlouvy realizovat a dotaci vyčerpat nejdéle do 31.12.2020.
Vyúčtování provádí příjemce nejpozději do 31. ledna 2021 formou předkládání ročního
vyúčtování včetně soupisu dokladů. Poskytovatel je oprávněn provést veřejnoprávní kontrolu
prostřednictvím dodavatele této služby nebo prostřednictvím členů finančního výboru města.
4. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle ~ 22
zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších



předpisu. Příjemce je povinen umožnit oprávněným osobám poskytovatele provádět kontrolu
dodržování podmínek čerpání a užití dotace.
5. V případě porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši 1
promile z částky odvodu (neoprávněně použitých, nebo zadržených prostředků) za každý den
prodlení, nejvýše však do výše odvodu ve smyslu ~22 odst. S zákona č.250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.
6. Příjemce se zavazuje na propagačních materiálech (plakáty, programy, tiskové zprávy),
souvisejících s projektem, na který byla poskytnuta dotace dle této smlouvy, uvádět text: „Tento
projekt je spolufinancován městem Velké Opatovice“ společně s logem města. Tímto dává
poskytovatel dotace příjemci souhlas s použitím loga.

„.

Přeměna a zrušení právnické osoby
1. V případě přeměny příjemce podle ~174 a násl., zákona č.89/2012 Sb., ve znění
pozdějších předpisů, přechází práva a povinnosti, vzniklé na záldadě této Smlouvy, na
nástupnickou právnickou osobu.
2. V případě zrušení příjemce s likvidací podle * 168 a násl., zákona č.89/2012 Sb., ve
znění pozdějších předpisu, použije likvidátor prostředky poskytnuté na základě této smlouvy
podle rozhodnutí poskytovatele. Pokud takto likvidátor neučiní, je povinen dotaci vrátit.

Iv.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranani.
2. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze se souhlasem obou
smluvních stran, a to písemnou formou.
3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
Obě strany souhlasí, že uzavřená smlouva bez omezení může být zveřejněna na oficiálních
stránkách města Velké Opatovice.
4. Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží příjemce ajeden jako
poskytovatel.

V.
1 .Poskytnutí dotace a tato veřejnoprávní smlouva
Opatovice dne 11. 12. 2019 usnesením č. 10.

MBI ~ DIECÉZNÍ CHARITA
3 BRNO

. !Q28/9, 60200 Brno
(. ‚.L‘~4990260 2

Ve Velkých Opatovicích dne II. ledna 2020

byly schváleny zastupitelstvem města Velké

7. 01. 2020
VBmědne

příjemce

Vyvěšeno:
Vyvěšeno
Sejmuto:

Ing. Mgr.

1WV.1o20
desce: 51 Ý

lediWl DIecézní charity


